Ofício Circular n.º 054/2023/COMPED.                                              Lages, 28 de Novembro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Ceron

Prefeito de Lages

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED, do Município de Lages, no

uso de suas atribuições legais que são conferidas a este Órgão pela Lei nº 4.686/2023, em seu art.1º que dispõe

sobre a finalidade do conselho de exercer funções de caráter deliberativo, fiscalizador e normativo visando

assegurar as pessoas com deficiência o pleno exercício dos direitos coletivos e sociais.

Em Sessão Ordinária ocorrida na data de 27 de novembro, contamos com a presença e participação de

profissionais da Associação de Pais e Amigos dos Autistas – AMA, que solicitaram a este Conselho apoio na

indicação para que a Praça Sensorial passe a ser denominada: praça Sensorial Vereador Bruno Hartmann.

Entendendo que a participação do Vereador foi decisiva para a implantação da praça na nossa cidade, este

Conselho deliberou por apoiar e solicitar que o referido equipamento receba o nome do Vereador supracitado.

 Certos de sua presença e apoio, nos colocamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

 Volsiú Waltrick

Presidente COMPED

Denise Paes Pereira

Vice Presidente COMPED

		2023-11-28T13:45:27-0300
	DENISE PAES PEREIRA